

## PRICE SENSITIVE INFORMATION

This is for kind information of all concerned that the Board of Directors of M. I. Cement Factory Limited in its 229<sup>th</sup> Meeting held between 3:00 P.M. to 6:00 P.M. on 27 October 2021 at its Head Office: Delta Life Tower (3<sup>rd</sup> & 6<sup>th</sup> Floor), Plot No. 37, Road No. 45 (South) & 90 (North), Gulshan - 2, Dhaka - 1212 has taken, among others, the following decision:

"Approved the Revaluation of the Assets of the Company as at 30 June 2021 conducted by M/s. S. F. Ahmed & Co., Chartered Accountants. Due to the revaluation, as at 30 June 2021, the value of assets has been increased by Tk. 21,29,55,665 (Taka twenty one crore twenty nine lac fifty five thousand six hundred sixty five) only. The Revaluation Surplus has been accounted for in the Financial Statements for the year ended 30 June 2021."

By Order of the Board

Dated, Dhaka 27 October 2021 (Md. Mozharul Islam, FCS)
Senior General Manager & Company Secretary



## মূল্য সংবেদনশীল তথ্য

এতদ্বারা সংশ্রিষ্ট সকলের সদয় অবগতির জন্য জানানো যাচ্ছে যে, এম. আই. সিমেন্ট ফ্যাক্টরী লিমিটেড এর পরিচালনা পর্ষদ কোম্পানীর প্রধান কার্যালয়ঃ ডেল্টা লাইফ টাওয়ার (৪র্থ এবং ৭ম তলা), পুট নং ৩৭, রোড নং ৪৫ (দক্ষিণ) এবং ৯০ (উত্তর), গুলশান - ২, ঢাকায় ২৭ অক্টোবর ২০২১ তারিখ দুপুর ৩ঃ০০ ঘটিকা হতে সন্ধ্যা ৬ঃ০০ ঘটিকা পর্যন্ত অনুষ্ঠিত কোম্পানীর ২২৯তম পর্যদ সভায় নিম্নলিখিত সিদ্ধান্ত গ্রহণ করেছেনঃ

"সভায় মেসার্স এস. এফ. আহমেদ এভ কোং, চার্টার্ড এ্যাকাউন্ট্যান্টস্ কর্তৃক পরিচালিত ৩০ জুন ২০২১ তারিখে সমাপ্ত বছরের সম্পদের পুনর্মূল্যায়ন পর্ষদ কর্তৃক সর্বসম্মতিক্রমে অনুমোদিত হয়। সম্পদের পুনর্মূল্যায়নের কারণে, ৩০ জুন ২০২১ তারিখে সমাপ্ত বছরে কোম্পানীর সম্পদের মূল্য ২১,২৯,৫৫,৬৬৫ (একুশ কোটি উনত্রিশ লক্ষ পঞ্চান্ন হাজার ছয়শত পয়ষটি) টাকা বৃদ্ধি পেয়েছে। কোম্পানীর পুনর্মূল্যায়িত মূল্য ৩০ জুন ২০২১ তারিখে সমাপ্ত বার্ষিক নিরীক্ষিত আর্থিক বিবরণীতে লিপিবদ্ধ করা হয়েছে।"

পরিচালনা পর্ষদের আদেশক্রমে

(মোঃ মজহারুল ইসলাম, এফসিএস) জ্যেষ্ঠ মহাব্যবস্থাপক এবং কোম্পানী সচিব

তারিখ, ঢাকা ২৭ অক্টোবর ২০২১